



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEGO CENTRUM KULTURY I INFORMACJI
W KOCHANOWICACH
ZA 2019 ROK

Działalność Gminnego Centrum Kultury i Informacji w Kochanowicach w 2019 roku prowadzona była w oparciu o wytyczne zawarte w Statucie GCKiI, w planie działalności oraz rozpoznane bieżące potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy Kochanowice.

Realizacja planu pracy odbywała się w oparciu o środki finansowe pochodzące z dotacji podmiotowej Gminy Kochanowice, środki własne pozyskane w ramach prowadzonej przez GCKiI działalności usługowej oraz dotacje zewnętrzne.

Dotacja podmiotowa na działalność wyniosła: 424.000,00 zł.

Dochody własne wypracowane przez GCKiI: 49898,36zł.

Głównym celem działalności GCKiI było przede wszystkim prowadzenie działalności merytorycznej nakierowanej na upowszechnianie kultury, jej promocję oraz zachęcanie społeczeństwa naszej Gminy do czynnego uczestnictwa w kulturze. Placówka ta prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie wychowania, edukacji oraz propagowania kultury, promowania osiągnięć i dorobku artystycznego, odnowy dziedzictwa kulturowego gminy. Przedmiotem działania jest także aktywizacja zawodowa oraz informatyzacja społeczeństwa.

Zadania podejmowane przez GCKiI były realizowane przez kadrę pracowników etatowych: 5,5 etatów, których koszt zatrudnienia wyniósł 227196,04zł. oraz 5 instruktorów prowadzących stałe zajęcia, rozwijając tym samym zainteresowania i umiejętności uczestników poszczególnych sekcji.

1. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę

Instytucja kultury stworzyła odpowiednie warunki do rozbudzania i zaspakajania potrzeb i zainteresowań kulturalnych mieszkańców Gminy Kochanowice. W tym celu GCKiI prowadziło szeroką akcję zachęcania dzieci, młodzieży w placówkach oświatowych w Kochanowicach, Kochcicach oraz Lubecku. Wynikiem czego przeprowadzono uzupełniający nabór do Młodzieżowej Orkiestry Dętej Kochanowicki Young Band oraz powstały nowe zajęcia dla dorosłych, dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzą zatrudnieni instruktorzy. Potwierdzeniem realizacji zajęć są systematycznie prowadzone Dzienniki Zajęć, w których są odnotowywane obecności uczestników oraz tematy zrealizowanych zajęć. Prowadzono zespołowe i indywidualne formy aktywności twórczej takie jak:

- **Młodzieżowa Orkiestra Dęta Kochanowicki Young Band** licząca 14 dzieci i młodzieży oraz 2. dorosłych, ćwicząca systematycznie 1 raz w tygodniu. Orkiestra występowała na licznych festynach. Gościnnie koncertowała na zaproszenie sąsiednich gmin podczas festynów a także ubogacała okazjonalne przemarsze uliczne. Wzięła udział w koncercie patriotycznym w Przystajni a także w Przeglądzie Orkiestr Dętych w Radłowie.

- **indywidualna nauka gry na gitarze:** 12 dzieci uczyło się grać na gitarze klasycznej. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKiI.

- **indywidualna nauka gry na keyboardzie:** 1 os.. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.
- **indywidualna nauka gry na perkusji:** 1 dziecko. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.
- **zajęcia wokalne** – uczestniczyło 13 dzieci, 2 dorosłych. Zespół koncertował na festynach organizowanych w gminie Kochanowice. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.
- **zajęcia plastyczne:** zajęcia realizowano dla 16 osobowej grupy dzieci uzdolnionej plastycznie. Uczestnicy zajęć mieli możliwość poznać ciekawe techniki plastyczne, rozwijać swoją wyobraźnię. Prace wykonane na zajęciach biorą także udział w konkursach regionalnych. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.
- **zajęcia z quillingu:** zajęcia z rodzaju papieroplastyki, na które uczęszczało 16 dzieci. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.
- **„Plastyczna zawierucha dla malucha”:** zajęcia przeznaczone dla 3-6 latków, na które uczęszczało 18 dzieci. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.
- **Klubik Gargamela:** zajęcia edukacyjne przeznaczone dla dzieci w wieku 5-7 lat. Na zajęcia uczęszczało 14 dzieci. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.
- **zumba dla dzieci:** W zajęciach brało udział 22 dzieci i młodzieży, które odbywały się dla 1 raz w tygodniu po 1 godzinie. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.
- **akrobatyka dla dzieci:** W zajęciach brało udział 20 dzieci i młodzieży, które odbywały się dla 1 raz w tygodniu po 1 godzinie. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.
- **balet:** w zajęciach brało udział 13 dzieci, zajęcia odbywały się dla 1 raz w tygodniu po 1 godzinie. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.
- **Kurs języka angielskiego dla dzieci** 16 os.

Udział dzieci i młodzieży w powyższych zajęciach jest częściowo odpłatny. W sytuacjach uzasadnionych uczestnik zajęć zostaje zwolniony z miesięcznych opłat. Dochód w tytułu opłat za zajęcia wyniósł **26693,01zł**.

Mając na uwadze kulturalne spędzanie czasu wolnego przez dorosłych a także rozwijanie ich ukrytych talentów i zainteresowań, GCKil umożliwiło również pełnoletnim mieszkańcom udział w zajęciach, a w szczególności:

- **Chór „Canzona”** - 3 godzinne próby odbywają się 1 raz w tygodniu. Grupa liczy 17 członków. W 2019r. ich bogaty repertuar (sakralny, biesiadny, okolicznościowy) pozwolił na udział w uroczystościach także poza granicami naszej gminy. Zajęcia prowadzi instruktor godzinowy.

- **„Kochanowicka Biesiada”** grupa wokально– teatralna zrzesza 13 osób. Zespół samodzielnie pisze tematyczne scenariusze i przygotowuje się do występów teatralno-wokalnych przy udziale instruktora. Grupa także jest pomysłodawcą i wykonawcą strojów w których występują. Zajęcia grupy mają miejsce 1 raz w tygodniu przez 3 godz. W 2019r. przygotowali humorystyczną sztukę teatralną pt. Zachcianki na amory. Ze względu na niepowtarzalny autorski repertuar i bardzo dobrą grę aktorską zespół cieszy się dużą popularnością.

- **Zespół „Kochciczanki”** – próby odbywały się 1 raz w tygodniu po 2 godziny. Grupa liczy 20 osób. Zespół jest często zapraszany nie tylko na gminne uroczystości, ale i do okolicznych gmin, m.in. podczas Prezentacji Stołów Bożonarodzeniowych, „Baby Wielkanocnej”, w konkursach i uroczystościach organizowanych przez LGD Leśna Kraina Górnego Śląska promując Gminę Kochanowice.

Pilates – gimnastyka zdrowego kręgosłupa, w których uczestniczyło 11 osób dorosłych 1 raz w tygodniu. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.

ZUMBA dla dorosłych – realizowane na sali gimnastycznej w ZS w Lubecku a od września w sali GCKil w Kochanowicach, na zajęcia aktywności ruchowej uczęszczało ok.20 osób. Spotkania odbywały się 1 raz w tygodniu i trwały 1 godzinę.

- **Fitness:** w zajęciach uczestniczyło ok. 9 kobiet, spotkania miały miejsce na sali widowiskowej GCKil 1 raz w tygodniu. Zajęcia prowadził instruktor godzinowy.

- **Warsztaty rękodzielnicze dla dorosłych:** uczestniczyło 10 osób. Podczas zajęć uczestnicy poznawali różne techniki ozdabiania przedmiotów m.in. decoupage. Zajęcia prowadził pracownik etatowy GCKil.

Kurs j. niemieckiego poziom podstawowy który liczył 12 osób, kurs realizowany w ramach współpracy z firmą Humaneo- projekt unijny

Kurs j. angielskiego – poziom podstawowy, uczęszczało 12 osób kurs realizowany w ramach współpracy z firmą Humaneo- projekt unijny

Kursy komputerowe – w których brały udział dwie grupy po 12 osób. Odbywał się 2 razy w tygodniu. Kurs realizowany w ramach współpracy z firmą Humaneo- projekt unijny

Krąg Przyjaciół Zapomnianej Historii – w spotkaniach udział bierze średnio ok. 40 osób. Tematy kolejnych spotkań inicjowane są oddolnie przez pasjonatów historii i organizowane są średnio co 2 miesiące w ciekawych, historycznych miejscach. Koło zrzesza pasjonatów historii sąsiednich gmin powiatu lublinieckiego i tarnogórskiego a prowadzone jest przez mieszkankę naszej gminy. GCKil zajmuje się promocją i współorganizacją poszczególnych spotkań.

Stowarzyszenie Przyjaciół Schollkrippen – zrzesza ok. 50 osób zaprzyjaźnionych z Kołem Przyjaciół Kochanowic działającym w niemieckiej gminie Schollkrippen. GCKil zajmuje się współorganizacją spotkań, które odbywały się średnio raz na kwartał.

Frekwencja osób uczęszczających na stałe zajęcia organizowane przez Gminne Centrum Kultury i Informacji w Kochanowicach utrzymuje się na wysokim poziomie na przestrzeni lat:

- rok 2007: uczestniczyło 159 osób
- rok 2008: uczestniczyło 260 osób
- rok 2009: uczestniczyło 156 osób
- rok 2010: uczestniczyło 184 osób
- rok 2011: uczestniczyło 220 osób
- rok 2012: uczestniczyło 270 osób
- rok 2013: uczestniczyło 268 osób
- rok 2014 uczestniczyło 284 osoby
- rok 2015 uczestniczyło 303 osób
- rok 2016 uczestniczyło 323 osób
- rok 2017 uczestniczyło 400 osób
- rok 2018 uczestniczyło 415 osób
- rok 2019 uczestniczyło 414 osób

W roku 2019 odnotowano utrzymującą wysoką frekwencję mieszkańców w zajęciach organizowanych przez GCKil. Aktywne korzystanie z organizowanych zajęć wynika ze zmiany świadomości mieszkańców i chęci kulturalnego spędzania czasu wolnego rozwijając swoje zainteresowania i umiejętności.

2. Tworzenie warunków dla zainteresowania wiedzą i sztuką

Realizując niniejsze zadanie GCKil zorganizowało i rozstrzygnęło na poziomie etapu gminnego konkursy: plastyczne, muzyczne, literackie, powołując jednodniowe komisje konkursowe. Laureatów poszczególnych konkursów nagrodzono nagrodami rzeczowymi. Informacje wraz z założeńiami regulaminowymi rozsyłano do wszystkich szkół naszej gminy, powiatu a także regionów:

częstochowskiego i tarnogórskiego, myszkowskiego, zawierciańskiego, tarnogórskiego, kłobuckiego i dalszych województwa śląskiego:

08.04.2019r. Regionalny Konkurs Plastyczny „Na Ozdobę Wielkanocną” :przyznano 35 nagród spośród 148 nadesłanych prac.

26.03.2019 - XXXI Regionalne Spotkania Recytatorskie „Wrażliwość na słowa” dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych (liczba uczestników: 15, Laureatów: 6).Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy natomiast laureatom wręczono nagrody rzeczowe.

13.05.2019 - 33 Minifestiwal Piosenki Dziecięcej dla Przedszkolaków (liczba uczestników: 10, Laureatów: 2. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody)

09.05.2019 - XIV Regionalny Konkurs Plastyczny Ekologiczny „Eko Różanecznik Kąkawijski hrabiego Ballestrema” (liczba uczestników :33, Laureatów 14)

23.10.2019 - Wojewódzki Konkurs Wiedzy Historycznej (18 uczestników , 6 nagród)

30.10.2019 - Wojewódzki Konkurs Pieśni Powstańczej ze zbiorów prof. Adama Dygacza : 8 solistów i 2 chóry. Laureaci konkursu wzięli udział we mszy św. 11 listopada 2019r. w ramach projektu Niepodległa

06.11.2018 - Regionalny Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej „Polsko, Ojczyzna Moja...” dla uczczenia 100-lecia Odzyskania Niepodległości (liczba uczestników 27, liczba laureatów 4)

10.12.2019 - Regionalny Konkurs Plastyczny „Na Ozdobę Bożonarodzeniową” :przyznano 20 nagród spośród 96 nadesłanych prac.

3. Współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi na rzecz kultury, sztuki

GCKiL zorganizowało i udostępniło uczniom szkół i wszystkim zainteresowanym mieszkańcom gminy Kochanowice pokonkursowe wystawy konkursów plastycznych organizowanych przez GCKiL .

Inne

- współpraca z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Częstochowie – udział w komisjach oceniających prace prestiżowych konkursów organizowanych przez GCKiL w Kochanowicach a także współpraca w zakresie realizacji projektu Mobilny Uniwersytet Kultury i Sztuki.
- współpraca ze wszystkimi placówkami szkolnymi i przedszkolnymi gminy Kochanowice
- współpraca/ współorganizacja ze Szkolnym Schroniskiem Młodzieżowym w Pawełkach
- współpraca z Oddziałem Doradztwa Rolniczego, bezpłatne udostępnianie sali na konsultacje pracownika Oddziału Doradztwa Rolniczego z rolnikami gminy Kochanowice,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- współpraca/współorganizacja z Kołami Gospodyń Wiejskich w Kochanicach, Kochanowicach, Pawełkach, Lubockiem – Ostrowem a także z sołtysami wszystkich sołectw gminy Kochanowice

- współpraca z Komendą Powiatową Policji, Państwową Strażą Pożarną w Lublińcu, OSP gminy Kochanowice
- współpraca z Państwową Szkołą Muzyczną 1 stopnia w Lublińcu,
- współorganizacja z Sanktuarium MB w Lubecku
- współpraca/współorganizacja ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy Kochanowice, powiatu lublinieckiego
- współpraca z Ośrodkiem Edukacyjnym Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Kalinie
- współpraca z Kościołem Adwentystów Dnia Siódmego.

4. Koordynowanie działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalno-rekreacyjnych

GCKil było inicjatorem i koordynatorem wielu przedsięwzięć, które oparte były na ścisłej współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i poszczególnymi sołectwami gminy Kochanowice:

- **13.01.2019r.** w GCKil utworzono **sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**. 18 wolontariuszy kwestowało do puszek i zbierano kwotę 10677,44 + 10,39 eurocentów

- **8.03.2019r. Dzień Kobiet** – w uroczystości wzięło udział 170 osób, dla których grupa wokально-teatralna Kochanowicka Biesiada działająca przy GCKil przygotowała humorystyczny występ pt. „Cztery córki i konkury” autorstwa Marii Boczoń

17.03.2019r. – 21.0.2019r. Turnieje o Puchar Wójta Gminy Kochanowice - podczas których drużyny amatorskie rywalizowali ze sobą w piłce nożnej, siatkówce i koszykówce.

- **23.05. 2019r. V Kochanowicki Charytatywny Piknik Rodzinny** . Przeprowadzono zbiórkę pieniężną dla niepełnosprawnej Wiktorii Kopańczyk, która potrzebuje długiej i kosztownej rehabilitacji i w tym celu zorganizowano akcję charytatywną. Pozyskano karnety min. do salonów fryzjerskich, kosmetycznych na siłownię, bony na zakup paliwa i wiele innych wartościowych przedmiotów, które licytowano wśród uczestników imprezy. W ramach zbiórki sprzedawano cegiełki (każdy los wygrany). Pozyskaną kwotę 5339,84zł wpłacono na konto Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, która udzieliła zezwolenia na przeprowadzenie zbiórki pieniężnej dla Bartosza Słupka - swojego podopiecznego. Cała akcja przeprowadzona została przeprowadzona bez kosztów dzięki darczyńcom i nieodpłatnym usługodawcom. Akcja promocyjna miała miejsce w Radio Katowice, Radio FIAT, Dziennik Zachodni.

- **9 czerwiec 2019r.: XV Święto Kwitnącego Różanecznika:** podczas naszego święta miały miejsce występy grup działających przy Gminnym Centrum Kultury i Informacji: zespół wokально-instrumentalny „Łubu Dubu”, który zagrał na bębnach afrykańskich i latynoamerykańskich oraz Młodzieżowa Orkiestra

Dęta Kochanowicki Young Band, która witała wszystkich przybyłych na tę uroczystość. W dalszej części uczestnicy imprezy obejrzeli spektakl teatralny pt. „Różanecznikowych wspomnień nadszedł czas” autorstwa Marii Dziuk wraz z udziałem Chóru Canzona. Gwiazdą wieczoru był Gank Marcela z Zespołem, zaś do późnych godzin nocnych zabawę taneczną poprowadził zespół Voyager. Najmłodsi mogli miło spędzić czas zjeżdżając na dmuchanym zamku, skacząc na trampolinie, czy też pływając w wodnych kulach. Dzieciaki mogły także pomalować sobie buzie czy poprosić animatora o wymarzone cudeńko balonowe. Dla odważnych istniała możliwość przejażdżki konnej. Podczas uroczystości wręczono nagrody laureatom XIV Regionalnego Ekologicznego Konkursu Plastycznego „Eko=Różanecznik hrabiego Ballestrema” .h. Zaproszenie na festyn można było usłyszeć w mediach: Radio Katowice, Radio Piekary, Telewizji Silesia, Radio Silesia, Radio Bercik, a także przeczytać w Gazecie Gwarek, Dzienniku Zachodnim, Trybuna Częstochowska na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie oraz na plakatach i lokalnych mediach (strona internetowa, Wieści Gminne). Imprezie towarzyszyły także wystawy rękodzielnicze, stoiska handlowe i gastronomiczne.

8 czerwca 2019r. III Rekreacyjny Bieg o Kwiat Różanecznika – w biegu wzięło udział ok. 100 biegaczy z województwa śląskiego. Uczestnicy w zależności od wieku i płci biegli w trzech dystansach: 500 m, 800 m, 8km. Uroczyste ogłoszenie wyników oraz dekoracja zwycięzców nastąpiła przy akompaniamencie Orkiestry Dętej Kochanowicki Young Band

25 sierpnia 2019r. Regionalny Festiwal Śląskich Smaków i Tradycji z uwzględnieniem Święta Ciapkapusty– współorganizowane z Kołem Gospodyń Wiejskich, Radą Sołecką w Kochanowicach. Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury w ramach projektu Etno Polska 2019. W części artystycznej wystąpił zespół Mały Śląsk z Kochcic, Kochanowicka Orkiestra Dęta, Kochciczanki, Laureraci konkursu Godomy po naszymu, oraz jako gwiazda wieczoru – Mirosław Szilłysek z zespołem Wesole Trio oraz zespół Frele. Zabawa taneczna z zespołem Exodus zakończyła festyn. Impreza była promowana w lokalnych masmediach oraz z Radio Katowice, Dzienniku Zachodnim, Gazety Lublinieckiej, TVS, Radio Opole, Radio Silesia, TVP3

31 sierpnia 2019r.- w ramach obchodów 100. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego oraz 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej zorganizowano Piknik Historyczny na górze Kochcickiej. Na realizację zadania GCKil pozyskało dofinansowanie ze środków programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA. W ramach pikniku zorganizowano wioskę powstańczą, szpital polowy, pocztę powstańczą, punkty rekrutacyjne gdzie otrzymać można było kartę mobilizacyjną oraz opaskę powstańczą. Uroczysta inauguracja odbyła się przy akompaniamencie Kochanowickiej Orkiestry Dętej, wciągnięcia flagi na maszt przy odegraniu hymnu państwowego dokonali żołnierze Jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu. Przybyli na piknik mogli wysłuchać prelekcji pracownika Instytutu Pamięci Narodowej Andżeliki Blindy. Na temat powstan śląskich oraz zobaczyć pokaz multimedialny dotyczący 74 Górnos Śląskiego Pułku Piechoty pt. Obowiązek swój spełnili do końca” w wykonaniu prezesa Stowarzyszenia &\$GPP. Grupa Kochanowicka Biesiada wystawiła spektakl teatralno-edukacyjny „Zryw

ku wolności” autorstwa Marii Boczoń. Szkolny Klub Rowerowo-Historyczny z ZS Kochanowice prowadzony przez nauczyciela Mariusza Zymierskiego zaprezentował Rekonstrukcję historyczną z okresu II wojny Światowej. Wieczorem zagrał zespół EL.Pank.El.. Wystrzał Bractwa kurkowego Strzeleckiego z Tarnowskich Gór zakończył piknik. Dla uczestników udostępniono bunkier oraz replikę działa przeciwpancernego Bofors wz36, wystawa broni, sprzętu wojskowego a także bezpłatna przejażdżka wozem bojowym zorganizowana przy współpracy z Centrum Szkolenia I PSK Camp Raptor Lubockie. Każdy mógł spróbować bezpłatnej grochówki, gotowanych ziemniaków z masłem kawy zbożowej słodzonej cukrem kamiennym

8 wrzesień 2019r. Gminne Dożynki w Jawornicy: uroczystości rozpoczęła msza św. przy akompaniamencie Chóru Canzona starostowie dożynkowi tradycyjnie przekazali bochen chleba wójtowi gminy. W części artystycznej wystąpili Orkiestra Dęta Kochanowski Young Band, Kochanowicka Biesiada zaprezentowała na scenie humorystyczna satyrę na wójta. Rodzinny zespół Servoos zabawiał starszych i młodszych uczestników dożynkowego święta. Jako gwiazda wieczoru wystąpił zespół Karpowicz Family. Ponadto odbyły się prezentacje produktów Oddziału Doradztwa Rolniczego w Lublińcu oraz Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Kochcicach, Miś Spichluś oraz maskotka Mrówka rozdawali dzieciom słodycze, dużym zainteresowaniem cieszyła się wstawa maszyn rolniczych. Zabawa taneczna z zespołem Exodus zakończyła uroczystości dożynkowe.

4-30 września 2019r. Wystawy plenerowe przed GCKil pt. „Ojcowie Niepodległości” i „Robert Oszek (1896-1938) – Żołnierz Niepodległej” oraz wystawa w Sali widowiskowej GCKil pt. „Obowiązek swój spełnili do końca” Wystawę obejrzało wielu uczniów i mieszkańców nie tylko gminnych Kochanowice ale i całego powiatu lublinieckiego.

6 października 2019r. Wielki Finał konkursów Śląskich: Godomy po naszymu i Warzemy po naszymu. Imprezę zorganizowano przy współpracy z Fundacją Spichlerz Górnego Śląska oraz z posłem ziemi lublinieckiej. Impreza odbyła się w ZSP w Kochcicach. Konkurs miał na celu promocję walorów kulturowych Górnego Śląska poprzez popularyzację gwary śląskiej oraz propagowanie kuchni regionalnej. Konkurs przypadł w roku obchodów 100 rocznicy wybuchu I powstania śląskiego i 80. Rocznicy II wojny światowej, stąd pomysł na temat przewodni konkursu: Śląsk- Ojczyzna ma. W konkursie udział wzięli zarówno uczniowie jak i dorośli z podziałem na kategorie wiekowe. Mistrzowie kuchni śląskiej konkursu Spichlerzowe Danie Roku 2019 pt. „Warzemy po naszymu” zaprezentowali się w kategoriach: stowarzyszenia, restauracje oraz osoby fizyczne. Wszyscy przybyli na Wielką galę mogli nieodpłatnie skosztować przygotowanych śląskich potraw. W ramach części artystycznej W ZSP Kochcice w auli oprócz śląskich monologów uczestników konkursu można było także wysłuchać koncertu zespołu Mały Śląsk pod kierunkiem Katarzyny Gołek Ponadto gościnnie wystąpili soliści ZPiT Śląsk im. Stanisława Hadyny. Ukoronowaniem konkursów śląskich był występ zespołu Folk Express.

23 października 2019r. –Wojewódzki Konkurs Wiedzy Historycznej „Śląsk powstania śląskie oraz II wojna światowa” oraz prelekcja płk S.Filipowskiego „Sztafeta pokoleń” , prezentacja współczesnego uzbrojenia komandosów, udział w misjach.

30 października 2019r. Wojewódzki konkurs pieśni powstańczej ze zbioru A. Dygacza oraz prelekcja prezesa Stowarzyszenia 74 GPP pt. „Podróż w czasie . Dawny Lubliniec”.

8 listopada 2019r. w ramach **XXI Regionalnych Dni Kultury Chrześcijańskiej w Sali widowiskowej GCKil w Kochanowicach** miała miejsce projekcja filmu pt. „Falima” 9 listopada.2019r odbył się koncert **Edyty Geppert** w sali widowiskowej GCKil w Kochanowicach. 11 listopada 2019r. odbyła się uroczysta msza święta w kościele kochanowickim z udziałem laureatów Wojewódzkiego konkursu Pieśni powstańczej. Po mszy odbył się w Sali widowiskowej GCKil w Kochanowicach spektakl w wykonaniu grupy teatralnej Kochanowicka Biesiada „Zryw ku wolności”. W ramach uroczystości dyrektor GCKil wraz z delegacjami uczniów ZS Kochanowice zapalili znicze i złożono wieńce na grobach poległych powstańców w Lubecku, a także poległym w czasie II wojny Światowej przy Urzędzie Gminy oraz na kochanowickim cmentarzu. Honorowy patronat nad uroczystością objął IPN Patronat medialny sprawowali: TVP3, Radio Jasna Góra, Polskie Radio Katowice, Radio Jasna Góra, Gość Niedzielny, Dziennik Zachodni, Nasze Miasto, Częstochowskie 24.pl.

- **Ferie zimowe:** zorganizowano, zajęcia plastyczno-techniczno-manualne: eko zabawki, magnesy z modeliny; warsztaty taneczne i instrumentalne. GCKil organizowało zajęcia tworzenie biżuterii metodą guillingu.

- **Oferta wakacyjna.** Dzięki dofinansowaniu przez Gminna Komisję ds. Rozwiązywania Problemów i Przeciwdziałania Narkomanii, GCKil w Kochanowicach zorganizowało całodniowe zajęcia w dniach 29.-31.07.2019r.: pt. „Odważni i niezłomni”. W ramach 3-dniowego programu miały miejsce zajęcia Trekking śladami historii naszej gminy: bunkry II wojny światowej, Gorzelnia w Kochanicach, Pałac Ballestrema, . Po powrocie dzieci wykonały odznaki wojskowe. Drugiego dnia uczestnicy zajęć wakacyjnych pojechali pociągiem do kina na nową odsłonę animacji „Król lew”. Po seansie filmowym dzieci poszły zwiedzać Jasną Górę z przewodnikiem. Trzeciego dnia. Dzieci pojechały autokarem na wycieczkę do Twierdzy Srebrna Góra (woj. Dolnośląskie). Na miejscu czekała na nich gra terenowa. Dzieci były podzielone na dwa obozy: francusko-polski i koalicji antyfrancuskiej, które między sobą rywalizowały w wykonywanych zadaniach.

Dzień Animatora Kultury - w ramach podziękowania za kolejny rok współpracy zorganizowano dla dzieci starszych i młodzieży wyjście go Kręgielni Manhattan w Kochanowicach, zaś dla młodszych dzieci zorganizowano wyjazd do wesołego miasteczka w Lublińcu.

- **Urodziny dla przedszkolaków:** oferta skierowana dla dzieci w wieku przedszkolnym. Podczas 2 godzinnej zabawy animatorzy GCKil prowadzą zabawy z dziećmi m.in. zabawy ruchowe, plastyczne, wokalne. W 2019r. przeprowadzono 8 krotnie zajęcia urodzinkowe z dziećmi.

- **warsztaty- Twórcze Pokolenia**” – regionalne międzypokoleniowe warsztaty plastyczno-komputerowe dla juniorów i seniorów zorganizowane przy współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Częstochowie 12 godzinne warsztaty przeprowadzono w ciągu 3 dni na Sali widowiskowej GCKil w Kochanowicach

Ponadto w ramach współpracy z poszczególnymi sołectwami naszej gminy podjęto działania w przygotowaniu zaproszeń, podziękowań, a także występów artystycznych grup działających przy GCKil na następujące imprezy: „Światelko do nieba” w Droniowicach oraz na okoliczność Dnia Seniora organizowanego w poszczególnych sołectwach naszej gminy.

Na powyższe imprezy GCKil nieodpłatnie udostępniało ławy i stoły biesiadne, termosy, mikrofony, inne wyposażenie będące na stanie GCKil, a przydatne podczas uroczystości.

GCKil podjęło zadania organizacyjno – promocyjne **Turnieju o Puchar Wójta Gminy Kochanowice**. W wyniku współpracy ze szkołami: w Kochanowicach, Kochcicach i Lubecku oraz Urzędem Gminy przeprowadzono rozgrywki sportowe: turniej o Puchar Wójta Gminy Kochanowice w siatkówce, turniej o Puchar Wójta Gminy Kochanowice w koszykówce i piłce nożnej.

Na poszczególne turnieje GCKil przygotowało regulaminy, dyplomy, plakaty, napoje, sporządzono dokumentację zdjęciową oraz artykuł do gazetki lokalnej.

5. Promocja gminy

Bardzo ważnym aspektem działalności GCKil jest włączenie się w promowanie gminy poza jej granicami oraz kreowanie jej pozytywnego wizerunku. Cel ten realizowano poprzez organizowanie wyżej opisanych imprez, przeglądów, festiwali, konkursów a także przez gościnny udział zespołów artystycznych działających przy GCKil w imprezach i koncertach realizowanych w innych miejscowościach. Na promocje Gminy miała wpływ organizacja eventów i ich promocja w masmediach telewizyjnych, radiowych i prasie, Internecie oraz udział znanych i lubianych i szanowanych osobistości i artystów.

18.08.2019r. – współpraca w zakresie udziału przedstawicieli gminy Kochanowice w **Dożynkach Powiatowych w Ciasnej**. Udział Kół Gospodyń Wiejskich Kochanowice, Sołectwo Jawornica (wykonało koronę dożynkową, która zajęła pierwsze miejsce w konkursie na najpiękniejszą koronę dożynkową) oraz GCKil i władz samorządowych gminy. W części artystycznej udział wziął zespół Kochanowicka Biesiada.

29 stycznia 2019r. GCKil zorganizowało Wieczorek autorski p. Mariana Olecha, autora albumu zatytułowanego Nasze lasy naszym Gniezmem. Publikacja ta składa się z 2-ch części – albumu ze zdjęciami otaczającej nas przyrody oraz z wkładki zawierającą kolorowaną, labirynt, puzzle diagram ma za zadanie edukację przyrodniczo-edukacyjną poprzez zabawę. Jest skierowana zarówno do starszych jak i młodzieży i tych najmłodszych dzieci. Wydawcą publikacji jest Gmina Kochanowice. GCKil przygotowało projekt do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, otrzymano dofinansowanie dla Gminy Kochanowice na wydanie ww. publikacji 12500zł

W 2019r. Grupa teatralno – wokalna pn. „Kochanowicka Biesiada” promowała gminę swoimi licznymi występami artystycznymi w powiecie lublinieckim ale i poza jego granicami. Ponadto Młodzieżowa Orkiestra Dęta Kochanowski Young Band promował naszą gminę podczas licznych koncertów oraz przeglądów np. Orkiestr Dętych w Radłowie (pow. Oleski)

Oprócz wyżej opisanych zadań promujących GCKil ale przede wszystkim gminę Kochanowice instytucja kultury była inicjatorem bądź aktywnie uczestniczyła – współorganizowała - niżej wymienione przedsięwzięcia:

- **eventy:** na okoliczność organizacji imprez takich jak: Święto Kwitnącego Różanecznika, Festiwal Tradycji Śląskich, Projekt „Różne Drogi Wolności”, Dożynki Gminne i Regionalne Dni Kultury Chrześcijańskiej, można było usłyszeć o gminie Kochanowice mediach m.in. w Telewizji Katowice, Radio Katowice, Radio Piekary, w Telewizji Silesia, Radio Silesia, Radio Bercik, Radio Jasna Góra, Radio FIAT, a także przeczytać w: Gazecie Dziennik Zachodni. Gwarek, Radio Katowice, Gość Niedzielny, Tygodnik Niedziela, na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie oraz na plakatach i miejscowych mediach (strona internetowa, Wieści Gminne, Facebook) itp.

- 17.12.2019r. GCKil zorganizowało spotkanie KGW Kochanowice z KGW Piasek (gmina Woźniki) podczas którego w ramach warsztatów bibułarskich wykonano choinki bożonarodzeniowe

- **udział w projekcie „Nasz Powiat – Nasze Pasje 2019”**, organizacja bezpłatnych zajęć dla mieszkańców powiatu lublinieckiego podczas wakacji

- wydawanie **gazety gminnej** – dwumiesięcznik „Wieści Gminne” jest redagowany we współpracy z pracownikami Urzędu Gminy. GCKil gromadzi artykuły, redaguje, opracowuje z drukarnią skład Wieści Gminne oraz zajmuje się ich kolportażem na terenie sołectw gminy Kochanowice.

- cykliczne **spotkania kółka historycznego** „Koło Pasjonatów Zapomnianej Historii” współorganizowane z p. Marzeną Koza mieszkanką Kochcic gromadzą za każdym razem ok. 40 pasjonatów historii powiatu lublinieckiego i tarnogórskiego.

Należy podkreślić, że niegasnące zainteresowanie pozyskaniem książki o Kochanowicach pt. „Między prawdą a legendą” autorstwa Marii Hoffmann, „Nasze lasy naszym Gnieznem” autorstwa Mariana Olecha, bajką „Piękne okolice gminy Kochanowice. Dziedzictwo hrabiego Ludwika von Ballestrema” autorstwa Marii Boczoń, publikacja-album pt. „Nasza Ziemia” oraz „Ziemia Kochanowicka w legendach i opowieściach” autorstwa Marii Dziuk, widokówek i folderów o gminie Kochanowice świadczy o wzrastającym zainteresowaniu naszą Gminą. Ze sprzedaży książek uzyskano dochód w wysokości **6552,36zł**. Pozyskano także wiele materiałów promocyjnych z Fundacji LGD Spichlerz Górnego Śląska, takie jak: mapy rowerowe, informatory turystyczne i inne opracowania umożliwiające turystom poruszanie się po naszym regionie.

5. Działalność usługowa

Korzystając z posiadanego sprzętu: komputerowego, 2 urządzeń kserograficznych, drukarek, rzutnika multimedialnego, telefaxu Gminne Centrum Kultury i Informacji prowadzi działalność, z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. Działalność usługowa realizowana jest w zakresie:

- prowadzenia usług biurowych (bindowanie, laminowanie, drukowanie, skanowanie, kserowanie, faksowanie)
 - wynajmowania pomieszczeń, wypożyczaniu sprzętu i kostiumów
 - działalności usługowej z wykorzystaniem posiadanego sprzętu,
 - organizowania imprez rozrywkowych, kulturalnych,
 - innej działalności usługowej w ramach statutu.
- Usługi biurowe

Zgodnie z obowiązującymi przepisami usługi oferowane są odpłatnie natomiast w odpowiednio uzasadnionych sytuacjach - nieodpłatnie. Dochody z oferowanych usług biurowych wyniosły **971,31zł**.

W 2019r. zaewidencjonowano 18 nieodpłatnych wynajem pomieszczeń GCKil, m.in. ZS w Kochanowicach, GOPS w Kochanowicach, Stowarzyszeniu Miłośników gminy Kochanowice, Spółce Wodnej, Kołu Pszczelarzy, Spichlerzowi Górnego Śląska, Sekcji Hodowców Gołębi, Ochotniczej Straży Pożarnej, Kołu Przyjaciół Schoolkrippen, LGD Leśna Kraina Górnego Śląska, Oddziałowi Doradztwa Rolniczego, Fundacji LGD Leśna Kraina Górnego Śląska, Kręgowi Pasjonatów Historii a także na spotkania sołeckie i dla kochanowickiego przedszkola.

Odpłatnie wynajmowano pomieszczenia na pokazy, szkolenia, uroczystości prywatne - łącznie 4 wynajem z czego pozyskano kwotę **5517,45 zł**.

- wypożyczanie sprzętu

W ramach współpracy z ZS w Kochanowicach i KGW - GCKil wypożyczało sprzęt (m.in. ławy, stoły, krzesła, naczynia kuchenne, sprzęt nagłaśniający i informatyczny np. rzutnik, ekran) oraz stroje (śląski,

krakowski) na uroczystości organizowane w poszczególnych miejscowościach naszej gminy Przedszkola w Lublińcu oraz ZSTO w Lublińcu także wynajmowały nieodpłatnie stroje folklorystyczne.

Filarem działalności instytucji kultury to przede wszystkim dbałość o rozwój kulturalny lokalnej społeczności, dostarczanie rozrywki poprzez uczestnictwo czynne lub bierne. GCKil prowadzi ww. działania usługowe nie przysłaniając działalności kulturalnej.

6. Dotacje zewnętrzne

Mając na uwadze coraz wyższe oczekiwania wobec GCKil, a także pragnąc realizować zadania na coraz wyższym poziomie, pracownicy GCKil poszukują możliwości dofinansowania planowanych przedsięwzięć ze źródeł zewnętrznych. Biorąc udział w licznych konkursach przygotowują wnioski starając się pozyskać dofinansowania. W 2019r. przygotowano wnioski:

- o dofinansowanie " dla uczczenia 100-lecia I powstania śląskiego i 80 rocznicy wybuchu II wojny Światowej projekt pt. „ Różne Drogi wolności" w ramach wniosku przyznano dofinansowanie w wysokości **67500zł**.
- o dofinansowanie realizacji projektu Regionalny Festiwal Śląskich Smaków i Tradycji do Narodowego Centrum Kultury w Warszawie – otrzymano kwotę **61500zł**

7. Aktywizacja zawodowa

W ramach aktywizacji zawodowej pracownicy GCKil pomagają bezrobotnym w poszukiwaniu ofert pracy zgodnych z kwalifikacjami i doświadczeniem zawodowym bezrobotnych, pomagają w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych: CV i listów motywacyjnych.

Kochanowice, dn. 30.03.2020r.

DYREKTOR

mgr Małgorzata Dąkowska

Nazwa i adres Gminne Centrum Kultury i Informacji 42-713 Kochanowice ul. Lubliniecka 5 NIP: 575-12-57-825 REGON 151585839		BILANS jednostki budżetowej, zakładu budżetowego, gospodarstwa pomocniczego jednostki budżetowej sporządzony na dzień 31.12.2019 r.		URZĄD GMINY w Kochanowicach Adresat: dnia 30.03.2020 WOJĘT GMINY KOCHANOWICE Nr spr. zał. Dokr. Podpis	
Aktywa	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	Pasywa	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
A. Aktywa trwałe	561 407,06	538 500,87	A. Fundusz	571 397,67	540 667,32
A.I. Wartości niematerialne i prawne			A.I. Fundusz jednostki	592 314,22	571 397,67
A.II. Rzeczowe aktywa trwałe	561 407,06	538 500,87	A. II. Wynik finansowy netto	-20 916,55	-30 730,35
A.II.1. Środki trwałe	561 407,06	538 500,87	A.II.1. Zysk netto (+)		
A.II.1.1. Grunty			A.II.2. Strata netto (-)	-20 916,55	-30 730,35
A.II.1.1.1. Grunty stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom			A.III. Odpisy z wyniku finansowego (nadwyżka środków obrotowych) (-)		
A.II.1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	531 064,32	514 147,30	A.IV. Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek		
A.II.1.3. Urządzenia techniczne i maszyny	12 338,16	10 108,51	B. Fundusze placówek		
A.II.1.4. Środki transportu			C. Państwowe fundusze celowe		
A.II.1.5. Inne środki trwałe	18 004,58	14 245,06	D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	265,96	1 949,74
A.II.2. Środki trwałe w budowie (inwestycje)			D.I. Zobowiązania długoterminowe		
A.II.3. Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)			D.II. Zobowiązania krótkoterminowe	265,96	1 949,74
A.III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	D.II.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	265,96	1 949,74
A.IV. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	D.II.2. Zobowiązania wobec budżetów		
A.IV.1. Akcje i udziały			D.II.3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń		
A.IV.2. Inne papiery wartościowe			D.II.4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń		
A.IV.3. Inne długoterminowe aktywa finansowe			D.II.5. Pozostałe zobowiązania		
A.V. Wartość mienia zlikwidowanych jednostek	0,00	0,00	D.II.6. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów)		
B. Aktywa obrotowe	10 256,57	4 116,19	D.II.7. Rozliczenie z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych		
B.I. Zapasy	0,00	0,00	D.II.8. Fundusze specjalne	0,00	0,00
B.I.1. Materiały			D.II.8.1. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych		
B.I.2. Półprodukty i produkty w toku			D.II.8.2. Inne fundusze		
B.I.3. Produkty gotowe			D.III. Rezerwy na zobowiązania		
B.I.1.4. Towary			D.IV. Rozliczenia międzyokresowe		
B.II. Należności krótkoterminowe	1 772,99	2 093,20			
B.II.1. Należności z tytułu dostaw i usług	495,00	562,85			

B.II.2. Należności od budżetów	1 045,49	1 186,00			
B.II.3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń					
B.II.4. Pozostałe należności	232,50	344,35			
B.II.5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych					
B.III. Krótkoterminowe aktywa finansowe	8 483,58	2 022,99			
B.III.1. Środki pieniężne w kasie	3 488,33	0,00			
B.III.2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych	4 995,25	2 022,99			
B.III.3. Środki pieniężne państwowego funduszu celowego					
B.III.4. Inne środki pieniężne					
B.III.5. Akcje lub udziały					
B.III.6. Inne papiery wartościowe					
B.III.7. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe					
B.IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00			
Suma aktywów	571 663,63	542 617,06	Suma pasywów	571 663,63	542 617,06

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr inż. Wojciech

(główny księgowy)

2020-03-30

rok m-c dzień

DYREKTOR

mgr Małgorzata Deńkowska

(kierownik jednostki)

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Adresat



WÓJT GMINY KOCHANOWICE

Wysłać bez pisma przewodniego

Numer identyfikacyjny REGON
151585839

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
(wariant porównawczy)
sporządzone na dzień 31-12-2019

		Stan na koniec roku poprzedniego	Stan na koniec roku bieżącego
A	Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej	453 129,95	601 862,74
A.I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	43 129,95	49 362,74
A.II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia; zmniejszenie wartość ujemna)	0,00	0,00
A.III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
A.IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
A.V	Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	410 000,00	552 500,00
A.VI	Przychody z tytułu dochodów budżetowych	0,00	0,00
B	Koszt działalności operacyjnej	473 386,78	633 128,71
B.I	Amortyzacja	22 906,19	22 906,19
B.II	Zużycie materiałów i energii	37 932,66	101 275,49
B.III	Usługi obce	134 347,13	153 452,31
B.IV	Podatki i opłaty	1 963,00	2 134,00
B.V	Wynagrodzenia	227 833,25	298 024,04
B.VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników	44 342,56	51 873,55
B.VII	Pozostałe koszty rodzajowe	4 061,99	3 463,13
B.VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
B.IX	Inne świadczenia finansowane z budżetu	0,00	0,00
B.X	Pozostałe obciążenia	0,00	0,00
C	Zysk / strata ze sprzedaży (A - B)	-20 256,83	-31 265,97
D	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	405,79
D.I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
D.II	Dotacje	0,00	0,00
D.III	Inne przychody operacyjne	0,00	405,79
E	Pozostałe koszty operacyjne	742,59	0,00
E.I	Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek własnych jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku	0,00	0,00
E.II	Pozostałe koszty operacyjne	742,59	0,00
F	Zysk / strata z działalności operacyjnej (C + D - E)	-20 999,42	-30 860,18
G	Przychody finansowe	82,87	129,83
G.I	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
G.II	Odsetki	23,87	60,83
G.III	Inne	59,00	69,00

H	Koszty finansowe	0,00	0,00
H.I	Odsetki	0,00	0,00
H.II	Inne	0,00	0,00
I	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-20 916,55	-30 730,35
J	Podatek dochodowy	0,00	0,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I-J-K)	-20 916,55	-30 730,35

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr inż. Wojciech [signature]

(główny księgowy)

2020-03-30

(rok-miesiąc-dzień)

DYREKTOR

mgr Małgorzata [signature]

(kierownik jednostki)

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Adresat



WÓJT GMINY KOCHANOWICE

Numer identyfikacyjny REGON
151585839

Wysłać bez pisma przewodniego

ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU JEDNOSTKI

sporządzone na dzień 31-12-2019

LP	Wyszczególnienie	Stan na koniec roku poprzedniego	Stan na koniec roku bieżącego
I	Fundusz jednostki na początek okresu (BO)	592 314,22	571 397,67
I.1	Zwiększenie funduszu (z tytułu)	0,00	0,00
I.1.1	Zysk bilansowy za rok ubiegły		
I.1.2	Zrealizowane wydatki budżetowe		
I.1.3	Zrealizowane płatności ze środków europejskich		
I.1.4	Środki na inwestycje		
I.1.5	Aktualizacja wyceny środków trwałych		
I.1.6	Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne		
I.1.7	Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek		
I.1.8	Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia		
I.1.9	Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący		
I.1.10	Inne zwiększenia		
I.2	Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)	0,00	0,00
I.2.1	Strata za rok ubiegły		
I.2.2	Zrealizowane dochody budżetowe		
I.2.3	Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły		
I.2.4	Dotacje i środki na inwestycje		
I.2.5	Aktualizacja środków trwałych		
I.2.6	Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych		
I.2.7	Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek		
I.2.8	Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia		
I.2.9	Inne zmniejszenia		
II	Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)	592 314,22	571 397,67
III	Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)	-20 916,55	-30 730,35
III.1	zysk netto (+)		
III.2	strata netto (-)	-20 916,55	-30 730,35
III.3	nadwyżka środków obrotowych		
IV	Fundusz (poz. II+,-III)	571 397,67	540 667,32

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr inż. Wojciech

(główny księgowy)

2020-03-30

(rok-miesiąc-dzień)

DYREKTOR

mgr Małgorzata Darska

(kierownik jednostki)

INFORMACJA DODATKOWA



I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:

1. GCKiI Kochanowice

1.1 Nazwę jednostki

- Gminne Centrum Kultury i Informacji w Kochanowicach

1.2 Siedzibę jednostki

- ul. Lubliniecka 5, 42-713 Kochanowice

1.3 Adres jednostki

- ul. Lubliniecka 5, 42-713 Kochanowice

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki

- Działalność kulturalna

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem

- Od 01 stycznia do 31 grudnia 2019 r.

3. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

- Nie występuje

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Metody wyceny aktywów i pasywów

Nie rzadziej niż na dzień bilansowy należy wycenić aktywa i pasywa według zasad określonych w ustawie o rachunkowości :

- Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości po aktualizacji wyceny pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe). Od 01.01.2018r. limit do którego możliwa jest jednorazowa amortyzacja bądź bezpośrednie zaliczenie w koszty środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stanowi kwota do 10 000 zł.
- Środki trwałe o wartości równej lub wyższej 10 000,00 zł ewidencjonuje się na koncie 011 Środki trwałe według cen nabycia. Amortyzację rozpoczyna się z następnym miesiącem po przyjęciu środka na stan. Przyjmuje się liniową metodę amortyzacji. Stawki amortyzacji ustal się z uwzględnieniem wymogów ustawy o rachunkowości oraz ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tj. Dz.U. Z 2016 r. poz. 1888 z późn. zm.) Naliczoną amortyzację za okres użytkowania w danym roku ujmuje się w księgach rachunkowych jednorazowo na koniec roku obrotowego. W przypadku gdy nie ma informacji o cenie nabycia ustala się cenę rynkową. Środki trwałe nowo nabyte finansowane są ze środków na inwestycje. Ewidencja środków trwałych prowadzona jest w podziale na rodzajowe grupy środków trwałych
- Narzędzi, urządzenia i wyposażenie o okresie używania powyżej 1 roku i wartości od 500,00 zł do 10 000,00 zł traktowane są jako środki nisko cenne, ujmuje się je w ewidencji bilansowej syntetycznej na koncie 013 Pozostałe środki trwałe oraz analitycznej ilościowo-wartościowej. Umarza się je metodą uproszczoną, poprzez jednorazowy odpis w pełnej ich wartości pod datą zakupu. Ponadto jako pozostałe środki ujmuje się bez względu na wartość książki i inne zbiory biblioteczne, środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu, odzież i umundurowanie, meble i dywany, inwentarz żywy. W przypadku gdy nie ma informacji o cenie nabycia ustala się cenę rynkową. Zakupy pozostałych środków trwałych dokonywane są ze środków na wydatki bieżące, chyba że stanowią pierwsze wyposażenie podlegające finansowaniu ze środków inwestycyjnych. W przypadku nabycia materiałów lub podzespołów

służących wymianie elementów zużytych, zepsutych (nie nadających się do naprawy) ich wartość obciąża koszty bieżące w pełnej wysokości i jest finansowana ze środków bieżących. Elementy te nie podlegają wyodrębnieniu w ewidencji ilościowo-wartościowej ani ilościowej.

- Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż rok lecz o wartości jednostkowej nie przekraczającej **500,00 zł**, odpisuje się w koszty pod datą przekazania do używania w pełnej wartości początkowej jako zużycie materiałów lub towarów. Jednostka jednocześnie wprowadza składnik do ewidencji pozabilansowej.
- Wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość **10 000,00 zł** podwyższają wartość początkową tych środków, a nie przekraczające **10 000,00 zł** odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu.
- Należności i zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.
- Środki pieniężne oraz pozostałe aktywa i pasywa wg wartości nominalnej.
- Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego otrzymane na podstawie decyzji właściwego organu nieodpłatnie, wycenia się w wartości określonej w tej decyzji.
- Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej powyżej 10 000,00 zł (z wyjątkiem związanych z pomocami dydaktycznymi) są ewidencjonowane na koncie 020 i amortyzowane wg zasad i stawek podatkowych. Dla oprogramowania komputerów i praw autorskich – nie więcej niż 50%, oznacza to, że amortyzuje się je nie krócej niż 2 lata. Natomiast wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 10 000,00 zł księguje się na koncie 020 umarzając jednorazowo w pełnej wartości w koszty (konto 072). Do wartości niematerialnych i prawnych nie zalicza się opłat i licencji rocznych z tytułu korzystania z oprogramowania.

Zasady ustalania wyniku finansowego.

Wynik finansowy jednostki ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysków i strat na koncie 860 „Wynik finansowy”.

Ewidencja kosztów działalności podstawowej prowadzona jest w zespole „4” kont, tj. według rodzajów kosztów i jednocześnie w podziałkach klasyfikacji budżetowej wydatków oraz kosztów amortyzacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, od których odpisy umorzeniowe i amortyzacyjne są naliczane raz w roku wg stawek amortyzacyjnych.

Ewidencja „przychodów i kosztów ich uzyskania” prowadzona jest w zespole „7” kont z uwzględnieniem podziałek klasyfikacji budżetowej dochodów:

- a) ze sprzedaży produktów i kosztów ich wytworzenia ,
- b) z przychodów z tytułu dochodów budżetowych,
- c) z przychodów i kosztów finansowych,
- d) z pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych,.
- e) Na wynik finansowy składają się przeksięgowania sald kont zespołu „4” oraz kont zespołu „7”.

Zasady dokonywania odpisów aktualizujących należności:

a) odpisów aktualizujących dla należności wątpliwych dokonuje się indywidualnie dla poszczególnych należności na podstawie przeprowadzonej analizy dokumentów i sytuacji poszczególnych kontrahentów.

b) dla należności przeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności ustala się ogólnie odpisy aktualizujące wyliczone odrębnie dla poszczególnych grup należności.

c) odsetki naliczone i niezapłacone na dzień 31 grudnia podlegają odpisowi aktualizującego w 100% w pełnej wysokości, tak jak należność główna,

d) dokonane odpisy aktualizujące należności mają wyłącznie znaczenie do celów bilansowych,

e) odpisów dokonuje się nie później niż na dzień bilansowy,

f) odpis aktualizacyjny pozostaje w księgach tak długo, jak długo istnieje szansa na odzyskanie należności, której dotyczy. Jeśli uprzednio dokonane odpisy okazują się zbędne, to nie później niż na dzień bilansowy, należy je odpowiednio skorygować, doprowadzając stan należności do ich realnej wartości.

Zgodnie z art. 4 ust. 4 oraz art. 8 ustawy o rachunkowości wprowadza się następujące uproszczenia, które nie mają istotnego wpływu na wynik finansowy:

- należności z tytułu przypisu i odpisu opłat pobieranych z tytułu żywienia i pobytu dzieci w przedszkolu i szkole oraz z tytułu wydawanych duplikatów ujmuje się na koniec każdego miesiąca w formie polecenia księgowania lub faktury,
- do ksiąg rachunkowych danego okresu sprawozdawczego wprowadza się wszystkie operacje gospodarcze dla których zewnętrzne dowody źródłowe stwierdzające ich dokonanie (faktury, rachunki, noty) wpłyną do jednostki do dnia 9-ego następnego miesiąca po okresie sprawozdawczym, za wyjątkiem m-ca grudnia gdzie okres wpływu dokumentów dotyczących operacji gospodarczych przesuwają się do 31 stycznia,
- za datę operacji gospodarczych przyjmuje się datę dowodu księgowego zatwierdzonego do realizacji przez kierownika jednostki lub osobę upoważnioną.
- w jednostce nie stosuje się **rozliczenia międzyokresowego kosztów** mało istotnych co do ich znaczenia z uwagi na cykliczność i powtarzalność operacji na przełomie roku w szczególności dla: opłaconej z góry prenumeraty, zakupu licencji na oprogramowania, opłaty za prawo do korzystania z prawniczych serwisów elektronicznych, energii, ubezpieczenia.
- w jednostce rozliczenia z tytułu **przychodów przyszłych okresów** z uwagi na nieistotną wartość nie są rozliczane w czasie, lecz od razu powiększają przychody bieżącego roku budżetowego.
- nie zużyte materiały objęte ewidencją ilościowo-wartościową wycenia się według cen nabycia drogą inwentaryzacji metodą spisu z natury wg metody FIFO „pierwsze weszło, pierwsze wyszło”,
- na dzień bilansowy nie dokonuje się korekty zapisów na koncie 400 o wartość nie zużytych materiałów,
- przyjmuje się próg istotności błędu rachunkowego w wysokości 1% sumy bilansowej, co oznacza ujmowanie wykrytych błędów za lata poprzednie w księgach roku bieżącego.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1.

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Główne składniki aktywów trwałych

L.p.	Nazwa grupy rodzajowej składnika według aktywów ukladu w bilansie	Wartość początkowa – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4 + 5 + 6)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8 + 9 + 10)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (3 + 7 – 11)
			aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	WNiP					0,00				0,00	0,00
2	Środki trwałe					0,00				0,00	0,00
2.1	Grunty					0,00				0,00	0,00
2.1.1	Grunty stanowiące własność JST przekazane w użytkowanie wiecz. innym podmiotom					0,00				0,00	0,00
2.2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	676 680,60				0,00				0,00	676 680,60
2.3	Urządzenia techniczne i maszyny	51 362,25				0,00				0,00	51 362,25
2.4	Środki transportu					0,00				0,00	0,00
2.5	Inne środki trwałe	39 114,20				0,00				0,00	39 114,20
3	Środki trwałe w budowie (inwestycje)					0,00				0,00	0,00
4	Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)					0,00				0,00	0,00

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (14 + 15 + 16)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (13 + 17 – 18)	Wartość netto składników aktywów	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (3 – 13)	stan na koniec roku obrotowego (12 – 19)
13	14	15	16	17	18	19	20	21
				0,00		0,00	0,00	0,00
				0,00		0,00	0,00	0,00
				0,00		0,00	0,00	0,00
				0,00		0,00	0,00	0,00
145 616,28		16 917,02		16 917,02		162 533,30	531 064,32	514 147,30
39 024,09		2 229,65		2 229,65		41 253,74	12 338,16	10 108,51
				0,00		0,00	0,00	0,00
21 109,62		3 759,52		3 759,52		24 869,14	18 004,58	14 245,06
				0,00		0,00	0,00	0,00
				0,00		0,00	0,00	0,00

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi wartościami

Aktualna wartość rynkowa środków trwałych

- Nie występuje

1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych

- Nie występuje

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystość

- Nie występuje

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumorzonych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

- Nie występuje

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych

- Nie występuje

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego z uwzględnieniem stanu należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan zagrożonych pożyczek)

- Nie występuje

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
Rezerwy na koszty i zobowiązania

- Nie występuje

1.9. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

a) powyżej 1 roku do 3 lat,

b) powyżej 3 lat do 5 lat,

c) powyżej 5 lat.

- Nie występuje

1.10. Kwota zobowiązań w sytuacji, gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego (zgodnie z przepisami podatkowymi)

- Nie występuje

1.11. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

- Nie występuje

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

- Nie występuje

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

- Nie występuje

1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie Otrzymane gwarancje i poręczenia

- Nie występuje

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Wypłacone świadczenia pracownicze

L.p.	Wyszczególnienie	Kwota	Dodatkowe informacje
1	Wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia wraz ze składkami	343 136,44	
2	Nagrody jubileuszowe	0,00	
3	Odprawy emerytalne i rentowe	0,00	
4	Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	6 761,15	
5	Inne świadczenia pracownicze*	630,00	
6	Ogółem	350 527,59	

* Inne świadczenia pracownicze: szkolenia, ekwiwalenty za odzież, badania pracownicze.

1.16. Inne informacje

013 - Pozostałe środki trwałe: **89 862,30 zł**

020 - Wartości niematerialne i prawne: **2 436,24 zł.**

2.

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

- Nie występuje

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

- Nie występuje

2.3. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

- Nie występuje

2.4. Informacja o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazanych w sprawozdaniu z wykonaniu planu dochodów budżetowych

- Nie występuje

2.5. Inne informacje

- Nie występuje

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

- Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Stan i struktura zatrudnienia w roku obrotowym

L.p.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
1	Pracownicy umysłowi	4,33
2	Pracownicy na stanowiskach robotniczych	0,50
3	Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	0,00
4	Uczniowie	0,00
5	Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych	0,50
6	Ogółem	5,33

- Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

- a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego,
- b) inne usługi poświadczające,
- c) usługi doradztwa podatkowego,
- d) pozostałe usługi.

- Nie występuje

- Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty

- Nie występuje

- Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

- Nie występuje

- Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym

- Nie występuje

- Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

- Nie występuje

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr inż. Wojciech Palacz

(główny księgowy)

30.03.2020

(rok, miesiąc, dzień)

DYREKTOR

mgr Małgorzata Derkowska

(kierownik jednostki)